ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О продлении срока проведения административного расследования по делу об

административном правонарушении №  4-19.5-1734/00-31-16

«13» января 2017 г.                               г. Москва

Я,  заместитель  руководителя  Федеральной  антимонопольной  службы
(далее  —  ФАС  России)  Пузыревский  Сергей  Анатольевич,  рассмотрев
материалы дела № 4-19.5-1734/00-31-16 об административном правонарушении
в  отношении  <...>,  являющегося  на  момент  совершения  правонарушения
председателем  Государственного комитета  республики Татарстан  по тарифам
(далее  –  Госкомитет),  возбужденного  по  факту  административного
правонарушения,  ответственность за  которое предусмотрена частью 5 статьи
19.5  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее — КоАП),

УСТАНОВИЛ:

Должностным лицом ФАС России возбуждено дело об административном
правонарушении  № 4-19.5-1734/00-31-16 и  проводится  административное
расследование по признакам нарушения части 5 статьи 19.5 КоАП в отношении
<...>,  являющегося  на  момент  совершения  правонарушения  председателем
Госкомитета  (определение  о  возбуждении  дела  об  административном
правонарушении  №  4-19.5-1734/00-31-16 и  проведении  административного
расследования от 16.12.2016 № 31/87476/16).

Во  исполнение  пункта  3  определения  о  возбуждении  дела  об
административном  правонарушении  №  4-19.5-1734/00-31-16 и  проведении
административного  расследования  от  16.12.2016  №  31/87476/16  <...> была
представлена информация  о причинах и условиях по выявленным признакам
административного правонарушения (письмо от 20.12.2016 № 1-14/3558).

<...> пояснил,  что  Госкомитет  исполнил  решение  ФАС  России  от
17.10.2016 № СП/71007/16 в установленные сроки по следующим основаниям.

На внеочередном заседании Правления Госкомитета 21.10.2016 принято
решение,  которым  с  01.11.2016  изменены  тарифы,  ранее  утвержденные
постановлением  Госкомитета  от  16.12.2015  №  10-40/кс  на  услуги
водоснабжения,  водоотведения,  установленные  для
ООО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» на 2016 год,  в  части дополнительного учета в
необходимой  валовой  выручки  регулируемой  организации,  доли  затрат  по

Идентификатор

статье  «Расчётная  предпринимательская  прибыль  гарантирующей
организации», с учетом оставшегося срока регулируемого периода 2016 года.
Указанное  тарифное  решение  оформлено  постановлением  Госкомитета
от 21.10.2016  №10-15/кс  «О  внесении  изменений  в  постановление
Государственного  комитета  Республики  Татарстан  по  тарифам  от  16.12.2015
№ 10-40/кс «Об установлении тарифов на  питьевую воду,  техническую воду,
водоотведение,  транспортировку  холодной  воды  и  транспортировку  сточных
вод  на  2016  год»  (далее  —  постановление  Госкомитета  от  21.10.2016
№ 10-15/кс), и направлено в Министерство юстиции Республики Татарстан для
прохождения  установленной  процедуры  государственной  регистрации
нормативных правовых актов Республики Татарстан, а также его последующего
перевода на татарский язык и официального опубликования.

Между  тем,  соответствующего  решения  Министерства   юстиции
Республики  Татарстан  о  государственной  регистрации  (отказе  в
государственной  регистрации)   постановления  Госкомитета  от  21.10.2016
№ 10-15/кс в ФАС России  <...> не представлено.

Учитывая  вышеизложенное,  в  связи  с  необходимостью  установления
фактических обстоятельств дела и получения дополнительных доказательств,
позволяющих  сделать  вывод  о  наличии  либо  отсутствии  факта
административного правонарушения, руководствуясь частью 5 статьи 28.7,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок проведения административного расследования по делу
об  административном  правонарушении  №  4-19.5-1734/00-31-16 в  отношении
<...> до 16.02.2017.

Согласно статье 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  присутствовать  при
рассмотрении дела,  пользоваться юридической помощью защитника,  а  также
иными  процессуальными  правами  в  соответствии  с  КоАП,  в  том  числе
выступать  на  родном  языке  и  пользоваться  услугами  переводчика,  если  не
владеет языком, на котором ведется производство по делу.

Идентификатор

На  основании  части  4  статьи  25.5  КоАП  защитник  и  представитель
допускаются  к  участию  в  производстве  по  делу  об  административном
правонарушении  с  момента  возбуждения  дела  об  административном
правонарушении.

Идентификатор